



Medietilsynet
NORWEGIAN MEDIA AUTHORITY

Kulturdepartementet
Postboks 8030 Dep
0030 OSLO

Vår ref.: 11/776-3/HASE

Deres ref.: 2006/06698 ME/ME2 LAB:elt

Dato: 20.12.2011

Høring - NOU 2011:12 Ytringsfrihet og ansvar i en ny mediehverdag

Medietilsynet viser til Kulturdepartementets høring av 28. juni 2011 om NOU 2011:12 «Ytringsfrihet og ansvar i en ny mediehverdag». Medietilsynet har følgende kommentarer:

Personvern i media: Selvdømmesystemet

Medietilsynet vurderer det slik at det presseetiske selvdømmesystemet i Norge fungerer godt. Ordningen krever oppslutning og lojalitet fra bransjen, noe som til nå er vist i tilstrekkelig omfang. Medietilsynet slutter seg derfor til utvalgets syn om at det ikke er behov for økt offentlig kontroll for å ivareta personvernet på dette feltet.

Medietilsynet bemerker likevel at medieutviklingen i økende grad kan medføre aktører som ikke er vant med og utviklet i den tradisjon og praksis som har virket i Norge gjennom flere tiår. Dette kan kreve en løpende oppmerksomhet om temaet, og behovet vil kunne endres.

Personvern i media: Medier som står utenfor selvdømmeordningen

Medietilsynet støtter utvalgets synspunkt om å videreføre og styrke tjenester som ivaretar den enkeltes personvern overfor medier uten en sentral redaktørfunksjon.

En styrking av tjenester som gir slettehjelp vil øke muligheten til å yte større innsats overfor barn, unge og voksne når det gjelder hjelp til å få slettet personlig informasjon publisert på Internett. Det er et viktig mål å gjøre dette til et godt lavterskeltilbud, spesielt overfor barn og unge.

I personvernkommisjonens utredning «*Individ og integritet: personvern i det digitale samfunnet*» (NOU 2009:1) ble det lagt vekt på at barn har de samme rettighetene som voksne når det gjelder personvern, og at barn i tillegg er gitt et særskilt internasjonalt vern gjennom FNs barnekonvensjon.

Interaktive kommunikasjonsmedier har medført at barn kan utsettes for ulike former for risiko. Mobbing, barnelokking, personvern og overdreven spilling er problemområder som aktualiseres på nytt med interaktive kommunikasjonsmedier. Det innebærer at flere organisasjoner, tilsyn og ombud er opptatt av aspekter ved barns mediehverdag og medieerfaringer ut fra et gitt mandat eller særlige interesser.

For å få et helhetsbilde av tjenester som ivaretar personvernet overfor medier utenfor selvdømmeordningen kan det være grunn til å nevne at Medietilsynets Trygg bruk-senter har en sentral rolle i videreutviklingen av personvernstyrkende tiltak rettet mot barn og ungdom i kraft av sin koordineringsrolle og gjennom et bredt sammensatt samarbeidsnettverk. Senteret har blant annet fokus på nettaktørers samfunnsansvar og på hva nettaktører som tilbyr sosiale nettsamfunn eller nettspill rettet mot barn og unge, selv kan gjøre for å forebygge og stoppe trusler, mobbing, trakasserende bilde-/videodeling og seksuell utnytting på nettet.

Medietilsynet bemerker at behovet for en helhetlig strategi og koordinering av tiltak er stadig mer nødvendig. Medietilsynets mål er at samarbeidsnettverkets fokus må innrettes på faktabaserte tiltak for å fremme trygg mediebruk for barn. Gjensidig informasjonsutveksling fra de ulike aktørene i det nasjonale samarbeidsnettverket er påkrevet dersom koordineringsrollen skal kunne ivaretas.

Behovet for tydelig identifikasjon

Medietilsynets Trygg bruk-senter har gjennom samarbeidet med Slettmeg.no og nettverket erfart at relevant kontaktinformasjon ikke alltid fremstår tydelig.

Dersom det skal etableres en medieansvarslov for de redaktørstyrte mediene slik medieansvarsutvalgets mindretall foreslår, er Medietilsynet av den oppfatning at det bør vurderes en bestemmelse om plikt for redaktøren til å identifisere seg på en permanent, klar og tydelig måte overfor brukeren av mediet. I den forbindelse bør også behovet for justering av straffelovens bestemmelser knyttet til angivelse av identifikasjonsopplysninger vurderes.

Med hilsen



Tom Thoresen
direktør



Gudbrand Guthus
direktør for konsesjon og tilsyn

Saksbehandler: rådgiver Hanne Nistad Sekkelsten